
 

Uchwała Nr 7/6/2025 

Senatu Bydgoskiej Szkoły Wyższej 
 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

  
 
zmieniająca uchwałę Nr 5/6/2024 Senatu Bydgoskiej Szkoły Wyższej z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji cudzoziemców  

na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie  o profilu praktycznym 

w Bydgoskiej Szkole Wyższej w roku akademickim 2025/2026 

 
Na podstawie art. 70 ust. 1 w zw. z art. 28 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku                     
– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, 1871, 1897)                        
w związku z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2025 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
wyeliminowania nieprawidłowości w systemie wizowym Rzeczypospolitej Polskiej                     
(Dz. U. z 2025 r. poz. 622) oraz Statutu Bydgoskiej Szkoły Wyższej, stanowiącego załącznik 
do Uchwały Nr 1/6/2019 Zarządu Centrum Nauki i Szkolnictwa „Edukator” Sp. z. o.o.                        
z dnia 14 czerwca 2019 roku, Senat Bydgoskiej Szkoły Wyższej uchwala, co następuje:       

 

§ 1    
W Uchwale Nr 5/6/2024 Senatu Bydgoskiej Szkoły Wyższej z dnia 28 czerwca 2024 roku                       

w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji cudzoziemców  

na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie  o profilu 

praktycznym w Bydgoskiej Szkole Wyższej w roku akademickim 2025/2026 dokonuje się 

następujących zmian: 
 

1) w § 7 ust. 1 pkt 3  w odniesieniu do wymaganego dokumentu, potwierdzającego 

znajomość języka polskiego przez cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia 

pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie, zapis otrzymuje brzmienie: 

− „dokument potwierdzający znajomość języka polskiego na poziomie                               

B2 lub wyższym”; 

2) w § 8 ust. 1 pkt 4  w odniesieniu do wymaganego dokumentu, potwierdzającego 

znajomość języka polskiego przez cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia 

drugiego stopnia, zapis otrzymuje brzmienie: 

− „dokument potwierdzający znajomość języka polskiego na poziomie                              

B2 lub wyższym”. 

3) dodaje się § 12 o treści: 

„1. W stosunku do cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia 

lub jednolite studia magisterskie na podstawie wydanego za granicą dokumentu,                                 

który nie jest dokumentem potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie               

na studia, o którym mowa w art. 326a ust. 1 ustawy, uczelnia:  

1) wymaga przedstawienia w toku rekrutacji:  

a) dokumentu wydanego za granicą przez szkołę lub instytucję edukacyjną uznawaną przez 

państwo, na którego terytorium lub w którego systemie edukacji działa, wraz z pisemną 

informacją o tym dokumencie wydaną przez dyrektora NAWA, potwierdzającą uprawnienie 

do ubiegania się o przyjęcie na studia albo  



b) pisemnej informacji o tym dokumencie wydanej przez dyrektora NAWA potwierdzającej 

uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia – w przypadkach, o których mowa                     

w art. 93a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty;  

2) dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach                

na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości językowej nie niższym                     

niż B2;  

2. W stosunku do cudzoziemców ubiegających się o przyjęcie na studia drugiego stopnia 

na podstawie wydanego za granicą dyplomu ukończenia studiów, który nie jest dyplomem 

uprawniającym do kontynuacji kształcenia na studiach drugiego stopnia, o którym mowa 

w art. 326 ust. 1 ustawy, a także nie został uznany za dyplom równoważny 

odpowiedniemu polskiemu dyplomowi na podstawie umowy międzynarodowej, o której 

mowa w art. 327 ust. 1 ustawy, albo w drodze postępowania nostryfikacyjnego, uczelnia:  

a) wymaga przedstawienia w toku rekrutacji dyplomu ukończenia studiów wydanego                    

za granicą przez uczelnię uznawaną przez państwo, na którego terytorium                               

lub w którego systemie szkolnictwa wyższego działa, wraz z pisemną informacją                  

o tym dyplomie wydaną przez dyrektora NAWA potwierdzającą uprawnienie                         

do ubiegania się o przyjęcie na studia;  

b) dokonuje weryfikacji znajomości języka, w którym odbywa się kształcenie na studiach                

na określonym kierunku, poziomie i profilu, na poziomie biegłości językowej nie niższej 

niż B2.” 

4) dodaje się § 13 o treści: 

„1. Dokumentem potwierdzającym znajomość języka polskiego przez cudzoziemca 

może być: 

− certyfikat znajomości języka polskiego wydany przez Państwową Komisję 

Poświadczania Znajomości Języka Polskiego jako Obcego na poziomie                          

B2 lub wyższym, 

− inny certyfikat potwierdzający znajomość języka polskiego na poziomie                         

B2 lub wyższym wydany przez polską uczelnię wyższą, 

− dyplom ukończenia studiów z wykładowym językiem polskim wydany przez 

uczelnię działającą w systemie szkolnictwa wyższego i nauki Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

− zagraniczne świadectwo ukończenia szkoły średniej, na którym potwierdzona jest 

zaliczenie przedmiotu język polski na poziomie co najmniej B2, 

− ocena na suplemencie do dyplomu potwierdzająca zaliczenie podczas studiów 

lektoratu z języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 

2. Potwierdzenia znajomości języka polskiego przez cudzoziemca może dokonać 

komisja uczelniana powołana przez rektora.” 

5) dodaje się § 14 o treści: 

„1. W przypadku cudzoziemców, którzy nie są obywatelami UE, EFTA lub EOG                        

i ubiegają się o studia na podstawie zagranicznych świadectw Biuro Rekrutacji 

weryfikuje: 

− czy uczelnia, która wydała świadectwo, faktycznie działa i jest uznawana przez 

państwo, na którego terytorium lub w którego systemie edukacji szkoła działa                                      

– jest zarejestrowana w bazie szkół i posiada aktywną stronę internetową; 

− czy przedłożone świadectwo uprawnia do podjęcia studiów w kraju, w którym 

zostało wydane, potwierdzenia dokonuje się na stronie Narodowej Agencji 

Wymiany Akademickiej:  

https://nawa.gov.pl/uznawalnosc/opisy-zagranicznych-systemow-edukacji. 



1. Do dokumentacji studenta cudzoziemca dołączany jest protokół z weryfikacji 

przedłożonych dokumentów. Wzór protokołu stanowi załącznik nr 1.” 

6) Paragrafy od numerów 12 do 18 Uchwały Nr 5/6/2024 Senatu BSW z dnia 28 czerwca 

2024 roku przyjmują numerację  kolejno od numeru 15 do 21. 
 

§ 2  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lipca 2025 roku.  

 

 

 

 

 

 

 

    REKTOR  
      Przewodniczący Senatu 
 

 

           dr Włodzimierz Majewski, prof. BSW 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 7/6/2025 Senatu BSW z dnia 3 czerwca 2025 r.  

zmieniającej uchwałę Nr 5/6/2024 Senatu Bydgoskiej Szkoły Wyższej z dnia 28 czerwca 2024 r. 
 w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji cudzoziemców                             
na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie  o profilu praktycznym 

w Bydgoskiej Szkole Wyższej w roku akademickim 2025/2026 

 

 

 

Wzór protokołu w procedurze weryfikacji dokumentów przedkładanych w toku 

rekrutacji na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolite studia magisterskie                   

o profilu praktycznym uzyskanych w innym kraju niż Polska. 

 

 

Weryfikacja dokumentów przedłożonych przez Pana/Panią: 

…………………………………………………………………………………………………... 

wydanych w kraju ……………………………………………………………………………… 

w związku z rekrutacją na studia ………………………………………………………………. 

od roku akademickiego ………………………………………………………………………… 

 

Kryterium 
 

Spełnia kryterium  TAK/NIE 

1.a Świadectwo jest przetłumaczone na język polski przez  
tłumacza przysięgłego 
 

 

1.b Świadectwo jest opatrzone pieczęcią apostille lub 
świadectwo zostało poddane legalizacji 
 

 

2. Szkoła średnia, która wydała świadectwo (nazwa szkoły) 

………………………………………………………………… 

………………………………………………………………… 

działa i jest uznawana przez państwo 

…………………………………………………………………. 

(jest zarejestrowana w bazie szkół i posiada aktywną 
stronę internetową) 
 

 

3. Przedłożone świadectwo uprawnia do podjęcia studiów w kraju  
 
…………………………………………………………………. 

 

 

4. Przedłożono dokument potwierdzający znajomość 

języka polskiego na poziomie co najmniej B2. 

 

 

 

 

Data i podpis pracownika Biura Rekrutacji ………………………………………………… 

 


